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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 291/C/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Obrzeze betonowe Ob. 6-8-12

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Biatymstoku, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
« Szymon Gfadysz, Gtéwny Specjalista ds. badar wyrobéw budowlanych
« Piotr Graczyk, Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie préobki

1. Miejsce pobrania probki: WIPROBET B.T. Gryczewscy Sp. j., Hotowki Mate 6, 16-061
Juchnowiec Koscielny

Data pobrania prébki: 8 czerwca 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 2/3/2016
Data dostarczenia prébki: 13 czerwca 2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/2

Oznaczenie producenta: WIPROBET B.T. Gryczewscy Sp. j., Hotéwki Mate 6, 16-061 Juchnowiec
Koscielny

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 2016-V-16 (data
produkcii)

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: bez terminu

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke kontroing pobrano, oznaczono tasma i

opieczgtowano pieczecig ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Wydziat wyrobéw
Budowlanych 15-399 Bialystok, ul. Handlowa 6" oraz pieczecig ,Wyréb budowlany zabezpieczony”.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 8474 sztuk
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) prébki: 8 sztuk

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 30 grudnia 2015 r. (Dz. U. poz. 2332)
w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym.

11. Data przeprowadzenia badania: 22 — 27 czerwca 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty ofrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono prébki bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Wyniki badan:

1. Sprawdzenie odpornosci na poslizg / poslizgniecie — procedura badawcza wedtug PN-EN
1340:2004 Krawezniki betonowe - Wymagania i metody badari wraz z poprawka PN-EN
1340:2004/AC:2007

Zatgcznik |

. Data badania: 27.06.2016 r.

« Ze wzgledu na zbyt maty wymiar powierzchni goérnej badaniu zostata poddana powierzchnia boczna
kraweznika o takim samym wykoriczeniu powierzchni jak powierzchnia poddana ruchowi drogowemu,
ktéra jest pozioma w trakcie uzytkowania.

Oznakowanie Wahadiowy wskaznik
prébki odpornosci na poslizg

291/C/1 69

291/C/2 67

291/C/3 70

291/C/4 68

291/C/5 68

USRV 68

Niepewnos$¢ rozszerzona 4

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie - procedura badawcza wedtug PN-EN 1340:2004
KrawezZniki betonowe — Wymagania i metody badari wraz z poprawka PN-EN 1340:2004/AC:2007
Zatacznik F

- Data badania: 22-23.06.2016 .
- Wymiary nominalne: 1000x60x200 mm

Oznakowanie Obcigzenie niszczgce Whytrzymalosé
prébki P [N] T [MPa]

291/C/1 6002 10,0
291/C/2 6586 11,0
291/C/3 6466 10,8
291/C/4 5716 9,5
291/C/5 5747 9,6
291/C/6 6529 10,9
291/C/7 5678 9,5
291/C/8 6315 10,5
Wartos¢ srednia 10,2

Odchylenie standardowe 0,7
Niepewnos$¢ rozszerzona 1.4

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartos¢é

badana cecha deklarowana

wynik badania kryterium oceny ocena

Zgodnie z pkt. 5.3.5 normy
PN-EN 1340:2004/AC:2007:

Krawezniki betonowe wykazujg
zadowalajgcag odpornosé na
poslizg/poslizgniecie pod
warunkiem, Ze cafa ich gérna

powierzchnia nie byta r;;e :?)szar:jazm
szlifowana iffub polerowana w oF::en p ohiewaz
odporno$¢ na celu uzyskania bardzo gtadkiej rogur::ent nie
poslizg / zadowalajaca USRV =68 powierzchni. de?daruje wartosci
poslizgniecie . . minimalnej
Jezeli w wyjatkowym odpornosci na
przypadku wymagane jest

podanie wartosci odpornosci poslizg/poslizgniecie

na poslizg/poslizgniecie, to
nalezy zastosowaé metode
badania opisang w zatgczniku |
i zadeklarowa¢ wartos¢
minimalng odpornosci na
poslizg/poslizgniecie.

Wartosc¢ . )
wytrzymatosé na | Zgodna 2 5,0 MPa minimalna: minimaina wytrzymatos¢ na wyréb spetnia
zginanie Oznaczenie T ' zginanie 4,0 MPa wymagania

9,5 MPa
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewnos§¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normainego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie¢ wylacznie do badanej probki i nie moze dotyczyé zadne;
partii, z ktérej probka mogta byé pobrana.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/.

Podpis przeprowadzajacego Imig¢, nazwisko i podpis
badanie kierownika laboratorium
Gtéwny Specjalista D Kierownik Laboratorium
ds. badar,wyrobéw budowlanych 7 BADAy M
' F 34 & nna Kulk

Zymorn Gigglysz

Specjalista ds. badan
wyroboéw budowlanych
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